



# Håstrupgård Ejendomme ApS

## Årsrapport 2018 - 19

**CVR: 31602440**

**01.10.2018 – 30.09.2019**

**FRUENS BØGE 12, 8700 HORSENS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 18/2 2020

---

Dirigent: Hans Bang-Hansen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
Østervrå  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Håstrupgård Ejendomme ApS  
Fruens Bøge 12  
8700 Horsens

Telefon: 75613668

CVR-nr.:31602440

Stiftet: 27.06.2008

Hjemsted: 8700 Horsens

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## **DIREKTION**

Hans Bang-Hansen

## **REVISOR**

velas I/S

Erhvervsbyvej 13

8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Nykredit Bank A/S

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er drift af landbrugsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat udgør tkr. - 2.305, hvilket er en nedgang i resultatet med tkr. 1.951 i forhold til 2017/18

Selskabet har negativ egenkapital, der udgør tkr. -3.907. Egenkapitalen forventes reetableret i løbet af 2 - 3 år ved egen indtjening eller kapitaltilførsel.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.416.929</b>	<b>2.517.094</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-762.621	-575.720
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>654.308</b>	<b>1.941.374</b>
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-1.780.988	-1.177.120
1	Finansielle indtægter	72.628	69.013
2	Finansielle omkostninger	-1.250.849	-1.186.734
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-2.304.901</b>	<b>-353.467</b>
	Skat af årets resultat	400.000	-98.314
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.904.901</b>	<b>-451.781</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	0	-215.215
	Overført resultat	-1.904.901	-236.566
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-1.904.901</b>	<b>-451.781</b>

# BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder mv.	16.024	20.030
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>16.024</b>	<b>20.030</b>
	Jord	37.185.949	37.185.949
	Bygninger og installationer	13.119.480	11.779.619
	Produktionsanlæg og maskiner	452.700	0
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>50.758.129</b>	<b>48.965.568</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>50.774.153</b>	<b>48.985.598</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	137.192
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	329.025	2.969.572
	Andre tilgodehavender	131.037	229.322
	Periodeafgrænsningsposter	0	24.928
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>460.062</b>	<b>3.361.014</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.332</b>	<b>11.973</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>466.394</b>	<b>3.372.987</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>51.240.547</b>	<b>52.358.585</b>

# BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivning	5.095.726	5.095.726
	Overført resultat	-9.128.094	-4.162.983
	<b>Egenkapital</b>	<b>-3.907.368</b>	<b>1.057.743</b>
	Hensættelser til udskudt skat	5.900.000	6.300.000
	Andre hensatte forpligtelser	0	837.913
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>5.900.000</b>	<b>7.137.913</b>
	Gæld til kreditinstitutter	31.264.762	32.194.006
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31.264.762</b>	<b>32.194.006</b>
	Gæld til kreditinstitutter	1.089.794	1.252.611
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	758.275
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.117.785	5.324.266
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	7.775.574	4.633.771
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.983.153</b>	<b>11.968.923</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>49.247.915</b>	<b>44.162.929</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>51.240.547</b>	<b>52.358.585</b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.
<b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	72.628	69.013
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>72.628</b>	<b>69.013</b>

<b>2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-224.019	-110.811
Andre finansielle omkostninger	-1.026.830	-1.075.923
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.250.849</b>	<b>-1.186.734</b>

## Renteswap:

W021412999 indgået 6-02-2012 med udløb 30-06 2042, 5.000.000 DKK. / 5.000.000 DKK, rt. 2,78% betales / var. rt. DKK modtages.

W021650999 indgået 19-03-2012 med udløb 30-06 2042, 5.000.000 DKK. / 5.000.000 DKK, rt. 2,95% betales / var. rt. DKK modtages.

W022126999 indgået 19-03-2012 med udløb 30-06 2022, 5.000.000 DKK. / 5.000.000 DKK, rt. 2,65% betales / var. rt. DKK modtages.

Markedsværdiopgørelse pr. 30.09.2019 : - 5.565.541.

# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Der er foretaget opskrivning på jord med tkr. 6.794. Uden denne opskrivning vil jord være bogført til tkr. 30.392.



# NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-31.264.762	-32.194.006
Gæld til kreditinstitutter i alt	-31.264.762	-32.194.006
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-31.264.762</b>	<b>-32.194.006</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-26.913.549	-26.676.123

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er overfor tilknyttede virksomheder afgivet kaution overfor disse selskabers bankgæld. Pr. 30. september 2019 udgør den samlede bankgæld i disse selskaber tkr. 28.639

Jord og bygninger er bortforpagtet.

### **SAMBESKATNING**

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

Selskabet er sambeskattet og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Samlet forpligtelse udgør tkr. 0.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, tkr. 32.355, er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør tkr. 50.758

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve tkr. 5.655  
Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.